
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2017 – Nº 948 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3660, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017. 

EXONERA O SR. JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ NO CARGO 

COMISSIONADO CONTROLADOR GERAL – CC. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ, Cargo 

Comissionado – Controlador Geral do Município – CC, nomeado 

através do Decreto nº 3456, de 06 de janeiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de setembro de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 - PMVA 

EDITAL Nº. 13/2017 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para 

suprir necessidades temporárias de excepcional interesse público, 

na forma do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

de 09/06/2017, cuja classificação final foi homologada através do 

Decreto nº 3647, de 08/08/2017, para comparecer(em) à Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, 

situada à Rua Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no 

período de 18 a 22 de setembro de 2017, no horário de 12:00 as 

17:00h, nos dias úteis, para manifestar interesse na contratação 

temporária, munidos da documentação constante nos  itens 11.1 e 

11.1.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo acima.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica 

do Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta 

na forma do item 11.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, 

cujo atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à 

Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de 

Medicina do Trabalho – tel: 3528 1839. Para a avaliação médica os 

candidatos deverão apresentar os seguintes exames 

laboratoriais/laudos/documentos: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil. 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 11.1, será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1905/1904/1930 - 28 99956 3044; 

PACS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde (Área 001 – Castelinho) 

Classificação Inscrição Nome 

01 001388 TÚLIO SANTOS LEITÃO 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde (Área 007 – Jaciguá) 

Classificação Inscrição Nome 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 948 Página 2 de 02 

01 000468 LORENA DA SILVA OLIVEIRA 

MOZER 

02 001069 THIAGO MION QUINTINO 

 

PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

Cargo: Médico  

Classificação Inscrição Nome 

01 001191 LOREN ROSETTI REBELLO 

02 001023 DANUSA PEREIRA DE ARAGÃO 

Cargo: Odontólogo  

Classificação Inscrição Nome 

01 000666 MARCELA DIAS ZATTA 

02 001068 JULIANA SILVA MAGALHÃES 

Cargo: Motorista  

Classificação Inscrição Nome 

01 000540 ERNANI ROSA 

02 000129 RODRIGO BARBOSA LOPES 

03 001107 CLAUDINEI GUSMÃO DE MELLO 

 

MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Cargo: Fisioterapeuta  

Classificação Inscrição Nome 

01 001158 KARLA DE LIMA GARONCI 

 

AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 

Cargo: Auxiliar de Posto de Correios – (Castelinho) 

Classificação Inscrição Nome 

01 000315 LAIS FASSARELLA VIEIRA 

Cargo: Auxiliar de Posto de Correios – (Jaciguá) 

Classificação Inscrição Nome 

01 001491 AGEU FERREIRA DE SOUZA 

Cargo: Auxiliar de Posto de Correios – (Prosperidade) 

Classificação Inscrição Nome 

01 000355 FERNANDO DESTEFANNI 

ZUCOLOTTO 

 

Vargem Alta, 15 de setembro de 2017. 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

CLAUDIO FIORIO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


